
令和７年５月２６日 

都民の皆様へ 

東京都立一橋高等学校長  

平田 誠一 

授業公開のご案内 
 

深緑の候、都民の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の活動に

ご理解･ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、本校では下記の日程で授業公開を実施します。授業の様子や生徒の活動をご覧いただき、学校

生活をよりご理解いただく機会となれば幸いです。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご来校ください

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日  ６月１６日（月）～１７日（火） 

 

２ 受  付  １階 玄関内 経営企画室前 

         Ⅰ部 １０：２０～１１：５０ 

         Ⅱ部 １２：４５～１６：００ 

         Ⅲ部 １７：１５～１８：４５ 

※ 受付は、授業終了の 15分前までに行ってください。 

受付時間外は、校内にお入りいただけません。 

 

３ 時  程  Ⅰ部 ３・４限 １０：３０～１２：０５ 

        Ⅱ部 ５・６限 １２：５５～１４：３０ 

７・８限 １４：４０～１６：１５ 

        Ⅲ部 ９・10限  １７：２５～１９：００ 

 

４ その他  ・ 上履きは必要ありません。そのまま校内にお入りいただけます。 

・ 当日は必ず１階受付を通り、名札、資料をお受け取りください。 

・ 授業は、教室の後ろおよび廊下からご覧いただけます。その際は、お静かに 

お願いいたします。 

また、教室や廊下での携帯電話の使用、写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

・ 駐車場や駐輪場はありません。お車や自転車でのご来校はご遠慮いただき、 

公共交通機関をご利用ください。 

       ・ 当日は個別相談を実施しません。個別相談（平日のみ）をご希望の場合は、別途電話 

にてご予約ください。 

《問い合わせ先》 

定時制課程副校長 菅野 孝幸・竹内 藤夫 

TEL ０３（３８６２）６０６１ 


